
ROČNÍK 15/ ČÍSLO 1 LEDEN 2005

Vážení spoluobčané, 
na prahu roku 2005 Vám všem

přeji hodně zdraví, štěstí a po-
hody. Nech� celý tento rok je ro-
kem dobrým a přívětivým, bez
přírodních katastrof, bez násilí
a bez válek. A� jsme k sobě vlíd-
nější, a� si méně závidíme a na-
še činy jsou vždy provázeny
čistými úmysly. Vše dobré přeji
i našemu městu. A� rozkvétá do
krásy, a� je domovem úspěšných
podnikatelů, a� je cílem mnoha
turistů a a� je městem spokoje-
ných obyvatel. Bylo by možné
a snad i na tomto místě vhodné
bilancovat rok minulý. To však
ponechám Vám, milí spoluobča-
né. Každý z Vás má jiný názor
na to, co se podařilo či nepoda-
řilo,  to je pochopitelné a lidské.
Já se domnívám, že více je těch
akcí, které se podařily. U mne -
po stránce pracovní - jednoznač-
ně vítězí dokončení a otevření
obchvatu města, i když i zde nás
čekají další jednání či práce spo-
jené s odhlučněním stavby. Při
slavnostním otevření jsme z úst
ministra dopravy slyšeli, že zá-
věrečná etapa obchvatu města
by na sebe neměla nechat dlou-
ho čekat. Ale to již je úkol pro
rok letošní a roky následující. Je
samozřejmé, že i letos budeme
chtít vylepšit další komunikace,
chodníky, řešit sportovní vyžití
občanů v nových podmínkách,
kdy město převzalo od TJ Baník
veškerá sportoviště a je před ná-
mi mnoho dalších úkolů na
všech úsecích života města. Já
jsem přesvědčen o tom, že spolu
s kolektivem svých spolupracov-
níků  a s Vaší nezbytnou podpo-
rou tyto úkoly zvládneme.

Rok dle vašich představ Vám
všem přeje  

Ing. Jiří Mazúch, 
starosta města

V letošním roce vzpomínáme
120. výročí narození akademic-
kého malíře Otakara Sedloně.
Otakar Sedloň se narodil 30. srp-
na 1885 v Trpíně, vesničce mezi
Poličkou a Kunštátem,  v rodině
řídícího učitele Tomáše Sedloně
a Josefy Sedloňové, rozené Čáp-
kové. 

V Trpíně byl jeho otec ředite-
lem školy a odtud se přestěhoval
v roce 1886 do Merklovic u
Vamberka,  v roce 1892 pak do
Doudleb nad Orlicí, aby jeho dě-
ti měly blíže do vyšších měst-
ských škol. Ze 13 dětí se dožilo
dospělého věku 7 sourozenců.
Rodiče poskytli třem dětem
vzdělání na učitelském ústavu,
dvěma obchodní vzdělání, jed-
nomu zahradnické a Otakarovi
pak vzdělání umělecké. 

Otakar chodil nejdříve do
obecné školy v Merklovicích, dále
do měš�anské školy ve Vamberku
a pokračoval na nově otevřené
reálce v Kosteci nad Orlicí, kde
maturoval v roce 1904. Na radu
profesora Kostohryze studoval na
umělecko-průmyslové škole v
Praze. Tam studoval dva roky u
prof. E. Dítěte, pak jeden rok na
ornamentální škole prof. Maška a

nakonec na akademii ve speciální
škole prof. Schikanedra, který na
mladého Otu zapůsobil nejhlou-
běji. Kromě řádného studia nav-
štěvoval ještě večerní školu prof.
Preislera. 

Po absolvování tohoto ústavu
složil státní zkoušku způsobilosti
(zkoušku profesorskou), aby mo-
hl vyučovat kreslení na středních
školách. V roce 1908 nastoupil na
reálku v Lipníku nad Bečvou a po
roce přešel do Brna, kde pádem
tabule utrpěl těžký úraz, takže
dlouho neučil a na tři roky byl vy-
řazen z umělecké činnosti. Léčil
se v sanatoriu, kde mu novou
chu� do života přinesla přítom-
nost spolupacientky, kterou čas-
to portrétoval. V roce 1915 byl
natolik zdráv, že mohl nastoupit
na reálce v Lounech, po kolegovi
Maříkovi, který narukoval na
vojnu.       (pokračování na str. 5)

● ve výběrovém řízení na funkci ředitelky organi-
zace KRAJKA - středisko pro volný čas zvítězila pa-
ní EVA  ŠVECOVÁ, která byla k 1. lednu 2005 do
této funkce Radou města jmenována 
● ve středu 12. ledna byl radním města předsta-
ven nový nízkopodlažní autobus, který je nasazen
na linkách příměstské dopravy. Doufáme, že zpří-
jemní a usnadní cestování nejen všem maminkám
s kočárky ale i lidem starším či nemocným     
● kronikář města pan Antonín Bartoš převezl do
městské knihovny 130 obrazů z pozůstalosti aka-
demického malíře pana Otakara Sedloně, který je
pohřben na místním hřbitově a jehož rodiče žili v
Merklovicích - otec byl řídícím učitelem v místní
škole. V některém z dalších čísel VZ budeme o té-
to kolekci podrobněji informovat
● skupina občanů požaduje v dopise podepsaném
"Vamberáci" zajistit pravidelné vymetání komínů
jako tomu bylo dříve (za první republiky, za války,
za komunismu - jak stojí v dopise). Bohužel toto
není v našich silách. Kominictví je nyní živnost a je
provozována na základě objednání. Nicméně ko-
miník pan Tříska nám sdělil, že pokud se skupina
občanů domluví, provede práce při jedné cestě
a občané tak výrazně ušetří. Znovu připomínáme
telefonní čísla. Ráno nebo večer je možno volat na
pevnou linku 494 321052, během dne i na mobil
608 819 011

● na základě opakovaných stížností občanů na ne-
možnost přečtení oznámení vyvěšených na úřední
desce po setmění bude v prvním čtvrtletí 2005 in-
stalována nová úřední deska, která se bude roz-
svěcet současně s venkovním osvětlením
● tříkrálová sbírka ve Vamberku, Pekle a Merklo-
vicích vynesla částku 42 883,00 Kč.
● v pondělí 3. ledna 2005 se strážníkovi městské
policie panu LADISLAVU LUXOVI a jeho ženě na-
rodil syn Patrik vážící 4,40 kg. Blahopřejeme,  pře-
jeme všem hodně zdraví a doufáme, že Vamberku
v něm vyroste také úspěšný karatista.               JŠ

Zajímavosti (nejen) z radnice

Otakar Sedloň



Ze zasedání Rady města USNESENÍ
Zastupitelstvo města Vam-
berk se na svém 16. veřej-
ném zasedání dne 13. pro-
since 2004 usneslo:
1) Schvaluje návrhovou komisi

ve složení: Jiří Pinkas, Dušan
Kučera, Vratislav Sokol.

2) Bere na vědomí zápis z
Finančního výboru.

3) Schvaluje rozbory rozpočtu
za III. čtvrtletí roku 2004.

4) Schvaluje změny rozpočtu č.
4 na rok 2004.

5) Schvaluje rozpočtové provi-
zorium na období 1. 1. 2005
do schválení rozpočtu pro rok
2005.

6) Schvaluje pronájem lesů orga-
nizaci Vambekon, s.r.o. a po-
věřuje starostu města podpi-
sem smlouvy, nájemné bude
stanoveno ve výši 60 - 80 % z
hrubého zisku stanovené jako
rozdíl mezi náklady a výnosy.

7) Ruší obecně závazné vyhláš-
ky města Vamberk:
a) č. 2/1993 ze dne 11. 3.
1993 O regulaci obchodu s
alkoholickými nápoji a tabá-
kovými výrobky ke dni 13.
12. 2004
b) č. 13/1993 ze dne 14. 9.
1993 O veřejných prostran-
stvích ke dni 13. 12. 2004
c) č. 7/1994 ze dne 3. 6.
1994 Domovní řád ke dni 13.
12. 2004
d) č. 1/1995 ze dne 30. 3.
1995 O příspěvku na částeč-
nou úhradu neinvestičních
nákladů mateřských škol ke
dni 31. 12. 2004.

8) Schvaluje prodej pozemkové
parcely č. 789/11 v k. ú.
Merklovice o výměře 27 m2,
druh pozemku ostatní plocha
za cenu podle "Kritérií" 71,--
Kč/m2 manželům Fišerovým.

9) Neschvaluje koupi stavební par-
cely st. 353 o výměře 358 m2 za
cenu podle znaleckého posudku.

10) Revokuje usnesení č. 4 z
15. mimořádného zasedání
Zastupitelstva města kona-
ného dne 11. 10. 2004 a
zřizuje příspěvkovou orga-
nizaci "KRAJKA - středisko
pro volný čas, Vamberk".

11) Schvaluje zřizovací listinu
příspěvkové organizace
"KRAJKA - středisko pro
volný čas, Vamberk".

12) Schvaluje bezúplatný pře-
vod Krajkářské školy čp. 25
v ul. Tyršova do majetku
města.

13) Bere na vědomí zvýšení ná-
jemného v bytovém druž-
stvu Dubina II..

Ing. Josef Martinek, CSc.  
místostarosta města  

Ing. Jiří Mazúch  
starosta města

Rada města Vamberk se na
svém 49. zasedání dne 24.
listopadu 2004 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

Rady města č. 47 a 48, trvající
úkoly - 19/13, 21/2, 27/4 a 5,
31/20, 39/2, 41/4, 46/2, 47/8.

2) Schvaluje příspěvek 10.000,--
Kč pro TJ Sokol Vamberk na
uspořádání mezinárodního
turnaje v karate.

3) Rozhodla zařadit do plánu na
rok 2005 částku 10.000,-- Kč pro
Divadelní spolek Zdobničan.

4) Souhlasí s úpravou provozní
doby v MŠ po dobu vánočních
svátků.

5) Schvaluje roční učební plán
MŠ Tyršova.

6) Schvaluje ceník služeb posky-
tovaných Městskou kniho-
vnou v roce 2005.

7) Rozhodla o náhradě části ško-
dy za opravu služebního vo-
zidla Městské policie.

8) Projednala zápis č. 7 ze schů-
ze sportovní komise, jmeno-
vala dalším členem sportovní
komise pana Pavla Potužníka
a rozhodla uvolnit finanční
prostředky dle návrhu.

9) Schválila složení inventari-
začních komisí.

10) Rozhodla evidovat zájemce
o pronájem prostor v býva-
lých kasárnách.

11) Schvaluje název "KRAJKA -
středisko pro volný čas,
Vamberk" (nástupnická or-
ganizace Domu dětí a mlá-
deže a Krajkářské školy) a
bere na vědomí informaci o
průběhu výběrového řízení.

12) Schvaluje odměnu řediteli
Vambekonu s. r. o. dle návr-
hu valné hromady.

13) Bere na vědomí postup pře-
vodu sportoviš� na město. 

Rada města Vamberk se na
svém 50. zasedání dne 8.
prosince 2004 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

Rady města č. 49, trvající ú-
koly  - 19/13, 21/2, 27/4 a 5,
31/20, 39/2, 41/4, 46/2,
47/8 a 49/10.

2) Projednala zápis č. 2 z kon-
kurzní komise na místo ředite-
le/ky organizace "Krajka - stře-
disko pro volný čas, Vamberk"
a rozhodla o účastnicích vlast-
ního výběrového řízení.

3) Na základě zprávy přednese-
né vedoucí finančního odboru
doporučuje zastupitelstvu
města schválit pronájem
městských lesů Vambekonu,
s.r.o. s účinností od 1.1.2005.

4) Na základě zápisu ze stravova-
cí komise při ZŠ Vamberk roz-
hodla zaslat dopis provozova-
teli školního stravování poža-

dující přijetí takových opatře-
ní, aby se závady citované v
zápisu již nemohly opakovat.

5) Projednala předběžný výsledek
hospodaření Adevy - školní jí-
delny, s.r.o. a souhlasí s použi-
tím částky do 70.000,-- Kč na
opravu obkladů v umývárně.

6) Zamítla žádost o koupi domu
č.p. 688 v Jůnově ulici z dů-
vodu nedokončených úprav
územního plánu.

7) Projednala  stížnost  manželů
Kotlářových na  stav a  osvět-
lení  komunikace u  č.p. 128 v
Merklovicích a konstatovala,
že oprava komunikace je za-
hrnuta do harmonogramu o-
prav a dle něho bude realizo-
vána. Úroveň intenzity osvět-
lení bude posouzena odbor-
nou firmou.

8) Na základě doporučení sociál-
ního odboru promíjí poplatek
na úhradu neinvestičních ná-
kladů v MŠ rodině Lenky
Haferové.

9) Projednala a schválila zápis z
komise ŽP ze dne 24.11.2004
mimo bodu č. 4 s kterým ne-
souhlasí, do plánu na rok
2005 byla zapracována částka
požadovaná v minulém zápi-
su z komise ŽP.

10) Projednala a vzala na vědo-
mí zápis č. 10 z kulturní ko-
mise.

11) Na základě žádosti Centra pro
zdravotně postižené Rychnov
nad Kněžnou rozhodla o vy-
hrazení jednoho parkovacího
místa na budovaném parko-
višti v Kollárově ulici před do-
mem č.p. 823 pro držitele
průkazky ZTP/P č. 018844.

Rada města Vamberk se na
svém 51. zasedání dne 22.
prosince 2004 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z

Rady města č. 50, trvající ú-
koly - 19/13, 21/2, 27/4 a 5,
31/20, 39/2, 41/4, 46/2,
47/8 a 49/10.

2) Rozhodla na jednání RM v led-
nu 2005 přizvat vedoucího
Stavebního úřadu ve Vamberku.
Termín: leden 2005. Zodpovídá:
ing. Josef Šlechta

3) Projednala návrh na organiza-
ci sportu ve městě, rozhodla po
dobu 6-ti měsíců zachovat sou-
časný stav a v druhém čtvrtletí
2005 přijmout konečné řešení.
Termín: do 30.6.2005.
Zodpovídá: ing. Jiří Mazúch 

4) Projednala nabídku na kame-
rový systém ve městě a roz-
hodla v roce 2005 kamerový
systém nezřizovat.

5) Neakceptuje nabídku PREMIER
SERVISU, s.r.o. Jaroměř na
čištění odpadních vod pro-
střednictvím AQUA SERVISU,
a.s. Rychnov nad Kněžnou a
trvá na původní částce 3 mili-
ony Kč.

6) Schvaluje úhradu neinvestič-
ních nákladů za děti z
Vamberka docházející do MŠ
Roveň a ukládá svolat jednání
zainteresovaných stran ohled-
ně dalšího období. Termín: le-
den 2005. Zodpovídá: ing.
Josef Šlechta

7) Odkládá návrh na zřízení
místa placené osobní asistent-
ky na příští zasedání RM a
požaduje na něm účast ve-
doucí sociální odboru města a
ředitelky MŠ Láň Rychnov
nad Kněžnou. Termín:
12.1.2005. Zodpovídá: ing.
Josef Šlechta

8) Projednala opětovnou stíž-
nost na soužití s romskými
spoluobčany a požaduje tuto
záležitost řešit s pomocí rom-
ského aktivisty. Termín: leden
2005. Zodpovídá: ing. Jiří
Mazúch

9) Na základě doporučení výbě-
rové komise rozhodla o jme-
nování paní Evy Švecové ředi-
telkou organizace KRAJKA -
středisko pro volný čas,
Vamberk.

10) Bere na vědomí oznámení
ředitelky ZŠ Vamberk o-
hledně provozu školy a
školní družiny  po dobu vá-
nočních prázdnin.

11) Bere na vědomí vyjádření
jednatele ADEVY - školní jí-
delny, s.r.o. k připomínkám
stravovací komise.

12) Odkládá rozhodnutí o zve-
řejnění možnosti prodat po-
zemek p. č. 816/2 v k. ú.
Vamberk na jednání příští
RM po posouzení na místě
samém.

13) Schvaluje ukončení nájemní-
ho vztahu k parcele č. 516/1
v k. ú. Vamberk mezi Městem
Vamberk a Pewagem doho-
dou k 31. 12. 2004.      

Ing. Josef Martinek, CSc.  
místostarosta města  

Ing. Jiří Mazúch
starosta města

STARÉ 
POHLEDNICE 

do roku 1945 
(tj. malý formát) 
dobře zaplatím. 

Telefon: 
608 420 808



ZPRAVODAJ 3

SDĚLENÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY 
VE VAMBERKU

Vážení zákazníci,
● máte možnost přístupu na internet?
● chcete včas a pohodlně objednat stravu z domova?
● zajímá Vás každodenní odebírání obědů a svačin 

Vašeho dítěte?
● nevíte, jak hospodaří s Vašimi penězi?
● a jaká částka zůstává na jeho kontě?

… to už te� nebude problém
… je tu Vaše školní jídelna se svým novoročním dárkem pro Vás
… připojte se s námi na stránkách www.adeva.cz - odkaz na
www.strava.cz

- rozhodnete-li se pro volbu objednávání po internetu,
je třeba sdělit některé informace v kanceláři školní jí-
delny, kde budou tato data zavedena do počítačového
systému
-  po vstupu na tuto stránku potvr�te odkaz Objednání stravy
(2x klikněte)
-  na další stránce klikněte na Přihlášení uživatele zobrazí se di-
alog pro zadání čísla zařízení, které je pro naši jídelnu 6197 (toto
číslo si dobře zapamatujte) a kliknutím na Odeslat odešlete
-  v dalším zobrazeném dialogu je nutné zapsat Vás jako uživatele
(jméno ale bez diakritiky!), v položce Heslo vyplňte vždy stejné
heslo, které budete později používat (pozor, systém rozlišuje diakri-
tiku a velká a malá písmena, proto si heslo dobře zapamatujte!)
a dalším bodem je Vaše e-mailová adresa po zadání údajů potvr�te
opět políčko Odeslat 
- nyní jste v systému pro přihlášení stravy 
- zvolte kliknutím odkaz Objednávky stravy, zobrazí se Vám jí-
delníček, ve kterém můžete měnit stav Vašich objednávek (kliknete-
li do prázdného čtverečku u jednotlivého jídla jednou, vyplní se pís-
menem P-jako přihlásit
podruhé, vyplní se písmenem O-jako odhlásit
potřetí, zruší se vše, čtvereček bude prázdný a strava tak zůstává ne-
objednaná
- zvolíte-li odkaz Výdej stravy, systém Vám zobrazí jak Vaše dítě
každý den odebírá stravu
- volba  Nastavení uživatele, zde si můžete kliknutím na jedno-
tlivé prázdné čtverečky u Zasílané zprávy zvolit, co všechno se
Vám bude při dalším přihlášení zobrazovat 
(- potvrzení objednávky námi, že jsme ji obdrželi
- výše konta dítěte
- odebírání stravy
- celkový měsíční přehled vyúčtování)

Doufáme, že tímto způsobem všem našim strávníkům,
kteří již každodenně pracují s internetem, přispějeme k
větší pohodě a spokojenosti, co se týče informací o prů-
běhu a možnostech stravování svých dětí  ve školní jí-
delně ve Vamberku.                                                   PH

Informace z matriky
Od 1.1.2005 je v platnosti zákon č. 559/2004 Sb., O občanských
průkazech a cestovních dokladech. V některých bodech se týká i pů-
sobnosti matričního úřadu.
PLATNOST DOSAVADNÍCH OP:
OP vydané do 31.12.1994 je nutné vyměnit nejpozději do
31.12.2005

Jedná se  o průkazy typu "knížka".
Žádost  o vydání nového OP je třeba podat nejpozději měsíc před

ukončením platnosti. Výměna občanského průkazu je bez poplatku.
Občanské průkazy bez strojově čitelné zóny vydané po 31.12.1994

lze vyměňovat průběžně, rovněž bez poplatku.
Za vydání nového OP v případě poškození, zničení, ztráty nebo

odcizení průkazu bude, podle novely zákona o správních poplatcích
č. 634/2004 Sb. , položka 16,  vyměřen správní poplatek 100,- Kč.

Zákon o cestovních  dokladech nově  stanoví, že k vydání prvního
cestovního pasu musí občan prokázat státní občanství ČR.
Osvědčení vydá Krajský úřad Královéhradeckého kraje na žádost
občana  staršího 18 let nebo zákonného zástupce. Žádost o vydání
osvědčení lze podat na matrice, správní poplatek činí 100,- Kč.
Správní poplatky na úseku cestovních dokladů:
vydání pasu  do 30 dnů.......................................................200,- Kč
pro děti do 15 let ..................................................................50,- Kč
vydání pasu v kratší lhůtě 
pro děti i  dospělé (platnost 1 rok) .....................................600,- Kč
zápis dítěte do pasu rodičů ...................................................50,- Kč
každá změna v pasu (titul apod.)..........................................50,- Kč

Zákon o správních poplatcích č. 634/2004 Sb. stanoví, že za vy-
dání stejnopisu rodného, oddacího a úmrtního listu je poplatek
100,- Kč (dříve 50,- Kč).

Za ověření kopie nebo výpisu z úředních listin  zaplatíme nyní
30,- Kč za každou i započatou stránku ( dříve 20,- Kč).

Milada Nováková

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH VÝLETŮ 
V ROCE 2005 - BŘEZEN

sobota 26. 3. - Pod Horou - V + P
Mapa: č. 27
Trasa asi 10 km: Sopotnice, ČD - kostel sv. Zikmunda -
Po žl.: Farský schřib - Pod Horou - Česká Rybná - Po červ.:
Pustina -Litice n. O., ČD.
Případně lze jít domů po zelené, přes Liščí doly, pěšky
(dalších 7 km).
Odjezd: V - z Vbk: 6.00, z Litic 14.21 nebo pěšky.

REVAK AZB VAMBERK
R E A L I T N Í  A  S TA V E B N Í  K A N C E L Á Ř

Husovo náměstí 322, Tel./fax  494541703, azb@revak.cz

Již od roku 1990 poskytujeme naše služby obyvatelům
Vamberka a celé oblasti VČ.

NABÍZÍME: Zprostředkování prodeje a koupě nemovi-
tostí všeho druhu /rod. domů, chalup, chat, bytů, obchod-
ních,  výrobních a rekreačních objektů, pozemků, vodních
ploch aj./, s kompletním servisem, tj. sehnáním kupce
nebo prodejce, sepsáním kupní smlouvy, opatřením
znaleckých posudků, předáním kupní smlouvy k zápisu
vlastnického práva k příslušnému katastrálnímu úřadu.

NABÍZÍME - VÝSTAVBU zděných rod. domů "na klíč" ješ-
tě s 5 % DPH, ale také výstavbu výrobních, obchodních a
rekreačních objektů, rekonstrukce domů, zemní práce,
zámkové dlažby a jiné.

Najdete nás snadno. V přízemí je restaurace
„Karolína“, v 1. poschodí je naše kancelář

SDRUŽENÍ TURISTŮ MĚSTA VAMBERK



4 ZPRAVODAJ

Spolek
přátel 

historie
Vamberka 

a okolí
V září loňského roku

vznikl z iniciativy několika
nadšenců Spolek přátel
historie. Za cíl si dal po-
kračovat a dále rozšiřovat
práci započatou J.F.Králem
a jeho následovníky.

První naší akcí bylo, a do-
sud ještě je, iniciativa
ohledně znaku a praporu
města. Nyní začínáme
zpracovávat pomístní ná-
zvy ve Vamberku, Pekle a
Merklovicích, následovat
bude historie jednotlivých
majitelů Vamberka od
Drslaviců až po hraběte
Lűtzowa. Mimo to diskutu-
jeme, případně upozorňu-
jeme i na současné problé-
my spojené s historií (vam-
berské mumie, katastrofál-
ní stav soch, obrazy malíře
Sedloně, …).

Proč píši těchto pár řá-
dek? Jednak se pokouším
navnadit další zájemce, ze-
jména Vamberáky. V sou-
časnosti se nás schází
zhruba 15, z toho místních
tak 3 - 4. Ostatní zájemci
jsou z blízkého okolí -
Merklovice, Peklo, Záměl,
Roveň. Za další chci uká-
zat, že "něco" se dělá a pří-
padné Vámi poskytnuté
historické materiály či fo-
tografie nezůstanou ležet
ladem, ale budou využity
pro naši práci.

Takže, nejsme nijak uza-
vřená společnost, rádi uví-
táme každého zájemce.
Scházíme se vždy první
úterý v měsíci ve vamber-
ské knihovně, kde lze zís-
kat i další informace.

Přij�te mezi nás, těšíme
se na Vás.       

Jiří Hostinský



ZPRAVODAJ 5

(dokončení ze str.1)
Tam na něho zapůsobila přímo

zázračně romantická a nezvyklá
krása tamní krajiny, že se s no-
vou chutí pustil do malování.
Š�astně zde přežil první světo-
vou válku a byl jmenován defi-
nitivním profesorem na reálce
v Brně, kam už však nenastoupil
a  na vlastní žádost odchází do
výslužby. Vliv na jeho rozhodnu-
tí měly asi následky  úrazu a ta-
ké ta skutečnost, že po smrti ot-
ce v roce 1915, zůstává jeho
matka sama se svou sestrou v
Doudlebách nad Orlicí. 

V tomto období téměř ustává
jeho styk s uměleckým světem,
který obnovuje až po roce 1920.
V roce 1922 navštěvuje Jadran,
1925 Paříž, 1927 Podkarpatskou
Rus a v roce 1933 Rumunsko.
Tehdy se také stává členem SVU
Myslbek, s nímž pak často vysta-
vuje. Velkou změnu v nazírání
na okolní svět mu přináší pobyt
v Dalmácii. Jižní slunce, moře,
vegetace, apod., odhalují novou
barevnou škálu, prudké kontras-
ty světel a stínů. Zde se jeho ob-
raz barevně prosvětlil a barva
odhmotnila. 

V období 1926 - 34 se jeho ma-
lířský profil definitivně ustaluje.
Hlavním vyjadřovacím prostřed-
kem se mu stává barva. Na
Podkarpatské Rusi maloval hod-
ně akvarelem, stejně jako po ná-
vratu do Prahy. Tyto svěží obrazy

jsou většinou nahozeny vervně,
realita zachycena sumárně,
zkratkovitě a bez detailů.

Původně maloval portréty, po-
zději převládá krajinářství, zejm.
motivy z Orlických hor, také však
z Prahy a pražského okolí. Jeho
četné práce jsou ve sbírkách sou-
kromých i veřejných (minister-
stvo zemědělství, min. školství,
galerie města Prahy, aj.)

Zemřel 18. října 1973 ve věku
88 let. Je pochován na starém
hřbitově ve Vamberku, což bylo je-

ho posledním přáním, být umístěn
do rodinné hrobky ke svým rodi-
čům. Svému městu Vamberk, kde
prožil svoje dětství, odkázal také
vlastní uměleckou sbírku kreseb,
většinou z oblasti Orlických hor s
přáním zřízení stálé galerie právě
ve Vamberku. Jeho přání nebylo

dosud vyslyšeno. Pozůstalost byla
odložena a zapomnělo se na ni.
Po delším pátrání byl nalezen sou-
bor 130 obrazů celkem v pořádku
v odkládacím prostoru výstavní
síně v Městském klubu Sokolovna
Vamberk. 

A tak po 30 letech od úmrtí to-
hoto významného vamberecké-
ho umělce čeká veřejnost na spl-
nění jeho přání - zřízení stálé ga-
lerie z věnovaných obrazů v jeho
milovaném městě.

Antonín Bartoš
kronikář města

Otakar Sedloň

Letošní Tříkrálová sbírka Sdružení Česká
katolická charita se u nás uskutečnila po-
páté. Dopřejme si malé bilancování. Za tu-
to dobu se vystřídalo 25 dospělých, coby
vedoucích skupinek. Někdo dělal čestný
doprovod třem králům jednou, jiní tuto
akci vyzkoušeli a jsou pravidelnými po-
mocníky. A jsou i tací, kteří mají na svém
kontě všech pět ročníků. Obdobně to platí
o malých kolednících. Těch se již vystřída-
lo okolo šedesáti. Jsou to děti, které by�
možná nevědomky,zažijí na vlastní kůži
známou skutečnost, že více člověka uspo-
kojí, když může dát, než když přijímá.
Děti nám dospělým mohou být příkladem,
jak se povznést nad občas přibouchnutými
dveřmi, či jinak projevenou nevolí.
Podstatně více lidem se však na tváři obje-
ví úsměv, když za dveřmi spatří tři králov-
ské koledníky.

Nutno podotknout, že i letos se pod
rouškou dobročinnosti objevovali tu a tam
i falešní koledníci. A dokonce i u nás ve
Vamberku. Chodit po koledě může samo-

zřejmě kdokoli, ale nesmí koledování pro
"vlastní potřebu" vzdávat za pomoc dru-
hým. Jak tedy jednoduše rozlišit pravé tři

krále od falešných? Musí je doprovázet
dospělý člověk s průkazkou vydanou k té-
to příležitosti. Dalším poznávacím zname-
ním je zapečetěná plastová pokladnička
s logem charity. 

Letošní tříkrálová sbírka byla zvláštní
v tom, že proběhla v době, kdy lidé spon-
tánně přispívali na pomoc jihovýchodní
Asii, těžce zasažené přírodními živly.
Přesto, nebo možná právě proto se letos
podařilo v Pekle, Merklovicích a Vamber-
ku vykoledovat 42 883 Kč. Vřelé díky
všem lidem, kteří jakkoli přispěli ke zdaru
tříkrálové sbírky. 

A  jak byly využity prostředky z loňské
sbírky? Na Rychnovsku bylo v roce 2004
vybráno celkem 297 038 Kč. 35% z této
částky bylo odesláno do Prahy na financo-
vání celostátních a zahraničních projektů
Sdružení Česká katolická charita. 65%
z výnosu sbírky, tedy 198 636 Kč, bylo
použito na Rychnovsku a to následovně:
117 040 Kč obdržel Charitní domov pro
mentálně postižené děti a mládež v
Rychnově nad Kněžnou a 81 596 Kč bylo
rozděleno po dohodě se starosty jednotli-
vých obcí mezi rodiny s dětmi žijícími na
hranici chudoby.                    

M. Berger

TŘÍKRÁLOVÉ KOLEDOVÁNÍ V ROCE 2005



6 ZPRAVODAJ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VAMBERK

Slohový úkol žáka na téma: 

"MOJI RODIČOVÉ"
Rodiče se dělí na dvě části : matku a otce. Matka se

ještě rozděluje na ženu v domácnosti a v zaměstnání.
Doma se potom ještě skládá z manželky, matky, kuchař-
ky, uklízečky, pračky, nakupovačky, účetní, vychovatelky
... ostatní si už  nepamatuji, ale máma toho umí vyjmeno-
vat více, jako např. služka, otrok a jiné. Matka se vyzna-
čuje tím, že se zázračně nachází na více místech naráz,
a umí v jedné chvíli myslet na sto věcí, přičemž deset vě-
cí dělá současně. Vidím na vlastní oči, jak po návratu ze
zaměstnání dá vařit vodu na sporák, zatímco zamísí těs-
to na buchty. Přitom jí jde pračka, do které chodí vymě-
ňovat prádlo, mně vymýšlí věty oznamovací, rozkazovací,
tázací a naši Olinku zkouší z velké násobilky. Že potom
přebalí malého Karlíka a udělá mu  Sunar s krupicí, to si
ani nestačím všimnout. Dvě oči mi na to nestačí. Nebo�
když potom zasedneme k večeři, už je namletý mák a o-
řechy na buchty a já mám na kolenou tepláků našité no-
vé záplaty. Olina má umyté vlasy a prádlo je rozvěšené na
balkóně. Nadarmo  mámu tajně pozorujeme. Máma má
doopravdy jen dvě ruce ... a přece, když přijde domů z
práce, má v jedné velkou a malou tašku, v druhé dvě sí-
�ovky s nákupem a v třetí ... ne, vždy�  jsem už říkal, že má
jen dvě ruce, ale nese i Karlíka s fusakem.

Otec se neskládá ani nerozděluje. Nachází se v za-
městnání a doma, ale doma ho najdete málokdy. Kromě
snídaně a večeře, kdy sedí u stolu, se vyskytuje obyčej-
ně v křesle, anebo na gauči a bývá zakrytý novinami.
Zanechává po sobě vždy ty samé stopy: rozevřené a pře-
vrácené noviny a cigaretový popel, někdy i v popelníku.
Na rozdíl od mámy, přičemž má také dvě ruce, přichází
domů s rukama prázdnýma. Zda umí násobilku, nevím,
ale psát asi umí, přesto mi žákovskou knížku ani jednou
nepodepsal. A není ještě prozkoumané, proč patří do
skupiny rodičů, když na rodičovské sdružení vůbec ne-
chodí.

Pan učitel povídal, abychom se při psaní této úlohy za-
mysleli nad prací svých rodičů. Ve škole přidělují žáka,
který řádně nepracuje, či se neučí, k dobrému a usilov-
nému žákovi, aby se u něj něčemu naučil. A tak si mys-
lím, že při sňatku přidělují muže ženám, aby je ženy
něčemu dobrému naučily a měly na ně dobrý vliv. Mojí
mámě se to zatím bohužel nepodařilo.             Převzato z OT

Jdeme k zápisu  
- všem rodičům příštích školáků

Vážení rodiče,
Vaše dítě čeká důležitý životní krok, chystá se do školy. Ve škole na

něj čeká množství nových zážitků. Během jednoho roku se naučí
číst, psát a počítat. Je to veliký zlom v jeho životě. Po období vcel-
ku bezstarostných her ho už čeká řada povinností, se kterými se bu-
de muset vyrovnat. Co od něj bude nová úloha vyžadovat? Co by
měl budoucí prvňáček znát a umět už při prvním setkání se školou
při zápise?
■ zná svoje jméno a příjmení, ví jak se jmenují jeho rodiče a sou-

rozenci
■ umí se sám obléknout a převléknout do cvičebního úboru dosta-

tečně rychle, umí si zavázat tkaničky u bot na mašličku
■ umí po sobě uklidit hračky, pastelky a knížky, uložit věci do ak-

tovky
■ dovede kreslit tužkou, pastelkou a malovat barvami, správně dr-

ží tužku a štětec, leváky nepřecvičujte
■ pozná barvy: červená, modrá, žlutá, hnědá, černá, oranžová, rů-

žová
■ umí vystřihnout obrázek, modelovat jednoduché tvary
■ dovede si připravit svačinku na ubrousek a umýt si ruce
■ pozná předměty: hranaté, kulaté, špičaté
■ rozliší: vysoký-nízký, malý-velký, krátký-dlouhý, silný-slabý,

tlustý-tenký 
■ má prostorové představy: nahoře-dole -uprostřed, vpravo -vlevo,

blízko-daleko, na, nad, pod, za, u, vedle, mezi
■ má časové představy: ráno, dopoledne, poledne, odpoledne, ve-

čer, noc
■ zná signalizaci na semaforu a ví co znamenají jeho barvy
■ má početní představy od jedné do pěti
■ správně vyslovuje všechny hlásky a hláskové skupiny, pojmenuje

známé věci, hovoří v celých větách, umí vyprávět krátký příběh,
přednese básničku nebo písničku

■ dovede poslouchat maminčino vyprávění v klidu, televizní po-
hádky pozorně sleduje a umí si o nich povídat s rodiči

■ umí pozdravit, poprosit a poděkovat

Vážení rodiče,
zapojte své děti doma do jednoduchých manuálních činností, her

a drobných domácích prací. Uvědomte si, že televize, video a počí-
tačové hry nenahradí tátu a mámu.

Pokud máte dojem, že by Vaše dítě nároky školy špatně zvládalo,
požádejte o radu a pomoc pedagogicko-psychologickou poradnu.

Vstup dítěte do školy je důležitý mezník v jeho životě. Udělejme
my, učitelé a rodiče společně vše pro to, aby budoucí prvňáčci byli
úspěšní a spokojení.

Zápis do 1. ročníku Základní školy ve Vamberku se koná
12. února 2005 v prostorách Základní školy
Prosíme rodiče, aby nezapomněli rodný list dítěte a svůj občanský
průkaz. Mgr. Jitka Boušková

PŘEŘEKY
● Jedovaté houby ochutnáváme zásadně jen v blízkosti zdra-

votního střediska nebo márnice.
● Z ledu se vymrštil puk a padl do závěje. Rozhodčí vzal jiný,

ale kluci se po něm vrhli.
● Ve stanu se mi líbilo, nikdo mi tam neříkal, že nemám bou-

chat dveřmi.
● První, co padne návštěvníkům našeho města do oka, je popílek.
● Prskavky mám velice rád, a kdyby to šlo, prskal bych celé

Vánoce.
● Brankář může góly dostávat, ale nesmí je pouštět.



ZPRAVODAJ 7

MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA

Zprávičky z naší školičky
Ve dnech 14. - 18. února bude probíhat na naší Mateřské škole v Tyršově

ulici zápis na školní rok 2005 - 2006. Všichni rodiče, kteří chtějí během to-
hoto školního roku umístit své dítě do mateřské školy mohou v těchto dnech
naši školku navštívit. Budou mít možnost prohlédnou si prostředí, ve kterém
by jejich dítě prožívalo část dne, mohou nahlédnout do výchovných progra-
mů, podle kterých s dětmi pracujeme, popř. zhlédnout, či se zúčastnit dění
na odděleních. Zkrátka budou moci na vlastní oči vidět život v naší mateř-
ské škole.

První, s čím se při návštěvě u nás setkají, je školková zahrada plná stro-
mů, zeleně, přírodních koutků, vybavená prolézačkami, houpačkami, sklu-
zavkami, pískovištěm. Z chodníku lze zahlédnout krytý bazén, který je v pro-
vozu od října do dubna. V budově se na ně hned od vstupní haly budou smát
veselé a barevné výkresy dětí a na třech odděleních, kde jsou děti rozmístě-
ny podle věku, je obklopí čilý ruch. Není divu. Máme krásně a bohatě zaří-
zené třídy hračkami, pomůckami, knihami, výtvarným materiálem či spor-
tovním náčiním, o jejichž evidenci a doplňování se stará paní učitelka
Hejhálková. Určitě zaslechnou zpěv za doprovodu klavíru či kytary, máme
zde dvě výborné hudebnice, paní učitelky Krskovou a Dvořákovou a navíc k
nám každý týden dojíždí paní učitelka Dytrtová ze ZUŠ v Kostelci nad Orlicí.
Krásné a nápadité výkresy tvoří děti s paními učitelkami na třídách a ti nej-
starší, pokud mají zájem, mohou navštěvovat kroužek "Výtvarníček", který
vede sl. učitelka Faltysová. Pro předškoláčky, kteří mají raději pohyb, tu má-
me pohybový kroužek "Ko�átko" pod vedením paní učitelky Havlové. O dě-
ti, které mají problémy s výslovností, se tu stará klinická logopedka paní
Kulhavá, která k nám dochází pravidelně 2x do měsíce.

Pořádek, čistota a útulnost v celé budově je výsledek práce paní školnice
Matějkové a paní uklízečky Korbelové. A ty vůně, při kterých se zbíhají sli-
ny, tak ty jsou z kuchyně, kde se kolem velkých hrnců točí paní kuchařka
Horáková a její pomocnice paní Skládalová. Aby bylo vždy z čeho a za co va-
řit, o to se stará vedoucí stravování paní Luňáčková.

Nu a aby to všechno klapalo tak, jak má, aby se tu všichni, děti, rodiče
i zaměstnanci cítili dobře, to s přehledem řídí paní ředitelka Jitka Mixová.

Pokud vám stručné představení naší školky nestačí a máte nějaké dotazy,
můžete si zavolat na telefonní číslo 494 541 305, nejlépe však bude, když se
k nám přijdete osobně podívat. Na vás i na vaše děti se těší                     

kolektiv MŠ Tyršova (na Bačince)

Leden je krásně ledový 
a jak to klouže, každý ví ....

Jak ten čas letí .... je leden
2005

Chtěli bychom Vám ještě připo-
menout naše předvánoční nej-
zdařilejší akce v naší mateřské
škole, o kterých byste měli vědět.

Koncem listopadu 2004 starší
děti dokončovaly glazurováním
své keramické výrobky.

Děkujeme učitelkám v Domě
dětí za jejich péči a velmi dobrou
spolupráci.
● 2. 12. 2004 jsme byli opět
pozváni do Domu dětí na "čer-
tovské dovádění", kde si děti po-
vídaly se dvěma úžasnými čerty.
Dováděly s nimi a nejedna slzič-
ka ukápla ze strachu či štěstí.

Tento den odpoledne v mateř-
ské škole proběhla mikulášská
nadílka. Děti si odnesly domů
krásné látkové botičky plné slad-
kostí.

Celý prosinec jsme se u nás v
mateřské škole věnovali pohád-
kám. Vyprávěli jsme si, malovali,
kreslili, vystřihovali, lepili, vybar-
vovali. Pohádky prostě děti milují.

● 6. 12. 2004 naše cesta vedla
opět do Domu dětí na "vánoční
výstavu". Děti zde viděly plno

adventních věnců krásně nazdo-
bených.
● 15. 12. 2004 jsme navštívili
divadelní představení v Měst-
ském klubu Sokolovna pod ná-

zvem "Štědrý večer nastal" v po-
dání herců a muzikantů divadla
Drak z Hradce Králové, děti na

sedadlech nevydaly hlásku, jak
byly zaujaté. Představení posklá-
dané z koled a vyprávěnek bylo
potěšením zhlédnout. Opravdu
profesionální úroveň.
● 16. 12. 2004 jsme pozvali do
naší mateřské školy drahé mamin-
ky, tatínky, sestřičky, bratříčky, ba-
bičky, dědečky, tetičky a strýčky na-
šich dětí na vánoční zpívání, hraní,
povídání si o dětech, ukázku zdra-
vé výživy a povídání o tom, co
všechno chcete vidět a vědět, pod
názvem: "Vánoční hrátky". Zážitků
je hodně. Až dodnes vzpomínáme
s dětmi, jak nám všem spolu bylo
dobře, jako nám je doma.

Věříme, že spolu v roce 2005
prožijeme nezapomenutelné,
krásné chvíle.

Už nyní se těšíme, život přece
stojí za to...

Sněhulák stojí na stráni, už ko-
lem uhání, rampouchy na slunci
zazáří, mrazík nás zaštípe do tváří.

Zapsala          J. Čermáková

MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ



8 ZPRAVODAJ

Městská knihovna
Telefon: 494 541 182 - oddělení pro dospělé čtenáře, 494 541 437 - kancelář knihovny

e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

Knižní novinky 
ODDĚLENÍ PRO DĚTI
A MLÁDEŽ
A máme ho tady.
Nový rok.
Ten letošní s číslicemi
2005

Tak a� patří  pro celé lidstvo k
těm lepším…

Přejeme nám všem, aby nám s
naší pomocí nadělil spokojenost,
lásku i pevné zdraví. A taky samé
milé prima lidi kolem.  A snad si
zasloužíme i kapičku štěstí, která
je někdy tolik  důležitá…

A až si budete chtít odpoči-
nout, stavte se třeba ve vaší  kni-
hovně, kde  na vás už čeká hro-
mada nových knížek. 

Těší se na vás    E. Šlechtová  
+ J.  Martinová

Knížky pro menší děti
● ADAMS, Georgie: 
Tři malé čarodějky
- vítejte v čarodějném  světě
Kouzelného lesa, kde se hrnky
samy myjí a ponožky samy uklí-
zejí…Zkrátka tam, kde se pocti-
vě čaruje… /knížka  plná smíchu
a legrace/
● MORVAN, Jean:  Meteor
- na planetě Meteor žijí mezi ji-
nými rasami i jistí FtoRossové,
nad nimiž všichni ostatní ohrnu-
jí nos… /fantastický  bojovný
příběh pro menší kluky/
● KOPIETZOVÁ, Gerit:  

Únos vlaku
- další z detektivního pátrání
slečny Agáty a doktora Lupy.
Báječný výlet se změní v boj s
bandou zločinců…
● ŘEHÁČKOVÁ, Věra: 

Adamovy  a Erikovy  
zážitky z jalovce

- ztřeštěné nápady kluků by ne-
musely pokaždé skončit dobře,
kdyby neměli vedle sebe své věr-
né psí  ochránce... /dobrodružný
příběh pro kluky a holky od 8 let/

Knížky pro  - náctileté
● Šepot koní
- jedenáct nejkrásnějších  příbě-
hů o koních, smutných i vese-
lých. Kůň je přece živá bytost,
má svou vůli a taky svou duši…
Víte, že se dokáže i smát?
● WILSONOVÁ, Jacqueline: 

Půlnoc
- víte, že víly někdy kradou hod-
né děti a na jejich místě nechá-
vají podvržené lumpáky…? /pro

holky i kluky milující kouzla, ta-
jemno i legraci/
● WILSONOVÁ, Jacqueline:

WWW. trápení
- máš nějaké trápení? Problémy
všude kolem? Pak si otevři we-
bové stránky , napiš, co tě trápí -
a počkej, až se tam objeví nějaká
dobrá rada  /sbírka povídek/
● DRIJVEROVÁ, Martina: 

Lenka au-pair
- jaké to je být daleko od domo-
va, pozná Lenka jako au-pair v
Paříži…  /pro dívky/
● FRIEDRICH, Joachim:  

Čtyři a půl kamaráda 
a ukradený Diamant

-  další volné pokračování o
Kallově detektivní kanceláři. Pes
Sedmikrásek je potupen - musí
hrát v reklamě na psí suchary.
Ale vše se změní, jakmile je une-
sen jeho největší protivník…
/dobrodružný příběh/
● ŘEHÁČKOVÁ, Věra: 

Mnoho lásky škodí
- přehnaná starostlivost těžce
poznamenává nejen osmnáctile-
tého Michala, ale i zbytek celé
rodiny /román pro dospívající/
● KOMENDOVÁ, Jitka: 

Zítra přijdu, Katy
- není lehké zvládnout rozvod ro-
dičů, není lehké sžívat se s cizím
prostředím.  A přece Katka najde
svou záchranu… /dívčí román/

Naučné knížky
● Sušené květiny
- aranžování pro radost…
● Malujeme na sklo
- jak si snadno vyrobit vitráže a
předměty z malovaného skla
● Ptáci Evropy, severní
Afriky a Blízkého  Východu
- nejobsáhlejší průvodce evrop-
ským ptactvem
● 100 nejkrásnějších míst
Evropy 
- navštivte místa,  která jsou v
Evropě pokládána za nej…
Nejen ta vytvořená lidskou ru-
kou, ale i zázraky přírody…
● Nápadité balení dárků
- nápady, inspirace, tipy a různé
techniky. Dárky přece nejsou jen
otázkou Vánoc…

ODDĚLENÍ PRO
DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
Naučná literatura
● Kundera Milan: 

Můj Janáček
V tomto svazku jsou shromáždě-
ny tři Kunderovy texty o

Janáčkovi, které vznikly ve
Francii.
● Johnson Paul: 

Napoleon
Autor čtenáře poutavým způso-
bem seznamuje i s mnoha fakty
Napoleonova soukromého živo-
ta, a� už jde o jeho rodinu, dvě
manželky, milenky či vyhnanství
a smrt na Svaté Heleně.
● Mluví k vám Ferdinand 

Peroutka
Rozhlasové komentáře 
Rádio Svobodná Evropa
1951 - 1959
● Macdonald Peter: 

Cizinecká legie
Autor o životě v cizinecké legii
vypovídá zcela autenticky - ně-
kdy snad drsně a nevybíravě, ale
vždy otevřeně a poctivě.
● Bendl Karel a kol.: 

Události třetího tisíciletí
Svět 2003
● Bendl Karel a kol.: 

Události třetího tisíciletí
ČR 2003
● Filip Karel, MUDr.: 

Choroby jater
Dieta a rady lékaře

Beletrie
● Kundera Ludvík: 

Mrznoucí mrholení
Básně 1969 - 1980
● Harris Robert: 

Pompeje
Historický román
● Procházková Petra 

a Štětina Jaromír: 
Rošangol

Jaký je současný Afghánistán?
Jak se žije tamějším rodinám,
dětem, ženám? Odpově� podá-
vají autoři v příbězích dvou žen -
matek.
● Šabatová Anna: 

Pokus o skoročlověka
Sbírka povídek je autorčinou
prozaickou prvotinou a zároveň i
jakýmsi bilančním průřezem ce-
lého jejího života.
● Kundera Milan: 

Směšné lásky
Povídky
● Trefulka Jan: 

Zločin pozdvižení
román Zločin pozdvižení, povíd-
ka Škaredá neděle, novela Veliká
stavba, román O bláznech jen
dobré.

Naše poděkování  patří vám
všem, kteří máte rádi svou kni-
hovnu a především knížky.
Vám, kteří jste kamaráda pro
celý život už určitě našli. Je
vás více než tři sta padesát.
Krásné číslo, ne? A my vám
upřímně přejeme, a� vás kníž-
ka potěší kdykoli a kdekoli…

A kteří z vás že toho za loň-
ský rok přečetli nejvíce?

ČTENÁŘKY
I. Nikola CHMELÍKOVÁ
- se stala naší čtenářkou už ja-
ko šestiletá. A pokud byste jí
chtěli udělat radost, její - nej -
zálibou  i koníčkem jsou koně
a zase koně… V jakékoli podo-
bě - samozřejmě knižní / ale
třeba má ráda kromě živých
koní  i ty plyšové - zeptáme se
jí, co říkáte?/
II. Lieng  Gieng  Pham Thai
- pokud nevíte, o koho jde, ne-
věřte tomu. Znáte přece TITI?
Před touto slečnou smekám
nejen já - i když není původem
Češkou, zvládá četbu přímo na
jedničku. A nejraději  určitě

má všechny knihy, které jsou
nabité vtipem, napětím  a taky
láskou…
III. Mirka LÉDROVÁ 
- když přišla poprvé k nám,
skoro nebyla za knihovnickým
pultem ani vidět. A obě starší
sestry ji odmala zásobovaly
nádhernými pohádkami. Od
nich pak vyrostla k zájmu tak-
říkajíc úplně o všechno. Od ro-
mánků a detektivek přes lidské
tělo až třeba k psychologii. Tak
a� Ti to, Mirko, vydrží i dál. I
když ten gympl není úplně
procházkou…
IV. Jana KOTLÁŘOVÁ

Veronika SKALICKÁ
V. Tereza FABIÁNKOVÁ

Pavlína FILLIPPOVOVÁ
VI. Martina BŘEČŤANOVÁ
VII. Marika ZEMÁNKOVÁ 
VIII. Jana JEŽKOVÁ
IX. Fany KUBÍČKOVÁ

A ještě jedna pochvala na ko-
nec  "holčičího" oddělení.

Mezi naše nejmladší čtenář-
ky, ale takové, že strčí do kap-
sy i slečny o deset let starší,

Nejlepší čtenáři roku 2004



ZPRAVODAJ 9

patří  ani ne čtyřletá Lucinka
DIVÍŠKOVÁ /samozřejmě v do-
provodu maminky/. Představ-
te si, že si už sama dokáže
knížku vybrat a pokud to tak
bude pokračovat, brzy přečte
snad úplně všechny pohádky z
naší knihovny. 

Blahopřejeme, Luci.

ČTENÁŘI
I. Lukáš SKLÁDAL
- patří k našim nej- čtenářům
několik let. Určitě mu udělá ra-
dost hromada prima časopisů
pro pány kluky stejně jako de-
tektivní pátrání nebo knížka
o sportu, přírodě i technice.
Pomalu se k němu přidává i je-
ho menší bráška, tak uvidíme,
jestli i z něho vyroste takový
velký čtenář…
II. Marek ZEMÁNEK
- dějiny, kultura, astronomie,
psychologie - zkrátka naučné
encyklopedie patří mezi nej-
větší Markovy favority. Není
snad obor - tedy kromě ruč-
ních prací - který by ho něčím
nezaujal. Ale určitě ze všeho
nejvíc má rád historii. A pak
ještě jedna věc - díky, Marku,
že jsi tak fér kluk. Ne o všech
"mužských" návštěvnících naší
knihovny se to dá říct…
III. Martin KORBEL
- pokud někde čte celá rodina,
pak je to jistě u Korbelových.
I Martin objevil krásu knížek
už před několika lety. Svět
techniky, počítačů, modelařiny,
skautingu stejně jako  přírody
mu doslova učaroval. Relaxuje
jistě i u té hromady časopisů,
kterou si týden co týden odná-
ší domů. Občas přibalí i dob-
rou dobrodružnou knížku.
Jedno je jisté - i on už určitě ví,
co ho zajímá…
IV. Honza KONVALINKA
V. Karel BERGER
VI. Michal PAVELKA
VII. Patrik TUROŇ
VIII. Adam SOUČEK
IX. Radek MLÁDEK

A opět nakonec pochvala
pro jednoho z nejmladších
čtenářů v našem oddělení.
I pánové mají svůj talent. Je
to, letos už téměř pětiletý,
Ládík KOPECKÝ. Spolu se
svou maminkou, která je také
naší věrnou čtenářkou, začal
chodit do naší knihovny už
před třemi roky. A co má nej-
raději? Určitě pohádky - a ta-
kové ty opravdické, u kterých
se tak krásně usíná…

Srdečně gratulujeme.

CO A  JAK BYLO 
A CO A JAK BUDE
V CELOROČNÍ SOUTĚŽI
PRO MENŠÍ I VĚTŠÍ LUŠ-
TITELE

Dva poslední měsíce loňské-
ho roku si někteří z vás lámali
hlavy nad našimi záhadnými
hádankami a otázkami.

Všem  děkujeme, že jste se
tak rádi trápili a namáhali své
mozečky. Všichni, kteří odpoví-
dali úspěšně, dostanou malé
dárečky. 

A tím je za námi I. rozjezdo-
vá etapa téhle soutěže.

Ani byste nevěřili, co všechno
jste nám tím o sobě řekli… Už
víme, kdo je pěkný lenoch, po-
znali jsme poctivce i nepoctivce.

S rokem novým přichází
další část této soutěže.

Trošku jiná, ale opět určená
těm, kteří si rádi hrají  nejen s
hračkami, ale i s knížkami a se
svými mozkovými závity…

Konečné vyhodnocení těch
nejpřemýšlivějších přijde s kon-
cem školního roku. A samo-
zřejmě  budou po právu oceně-
ni krásnou odměnou…

Tak co myslíte, pustíte se
s námi do toho ?

Těší se vaše knihovnice

POZVÁNKA
NA VÝSTAVU VÝTVARNÝCH

PRACÍ DĚTÍ ŽADATELŮ 
O UDĚLENÍ AZYLU 

Z POBYTOVÉHO STŘEDISKA 
V KOSTELCI NAD ORLICÍ,
KTERÁ SE BUDE KONAT 

V PŮJČOVNÍCH HODINÁCH  
OD 8. ÚNORA 

DO 28. ÚNORA 
V  MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ. 

(1. PATRO) S NÁZVEM 

POD JEDNÍM 
SLUNCEM

STŘÍPKY 
Z KNIHOVNY

● Ve studovně je od ledna
nový počítač.
● Máme křečka. Ve dne me-
dituje zahrabán do pilinek a
co dělá v noci - to se dozví-
me, až budeme s dětmi v
knihovně spát.
● Paní Vilímková má oblíbe-
né úterní procházky mezi
regály - jindy ven nemůže,
aby ji čtenáři nezašlápli.

DIVADELNÍ SPOLEK 
ZDOBNIČAN

Vamberecký divadelní spolek Zdobničan ani zdaleka neusnul
na vavřínech. Před koncem roku uvedl poprvé ve Vamberku au-
torské představení Templáře. V hledišti se objevila v doprovodu
vambereckého starosty i senátorka Domšová, která má veliký
zájem o amatérské divadlo a o inscenaci se vyjadřovala v su-
perlativech. 

Na první lednové schůzi si ochotníci ujasnili plány práce pro
tuto sezónu. Jejich první akcí bude tradiční divadelní ples, kte-
rý se letos bude konat 18.března. Hrát bude kapela Koplaho
Band a pro plesající je připraveno několik překvapení.

Ještě před tím se ale začne zkoušet veselá pohádka Dorotka
a Pentlička v režii předsedy spolku Oldy Doležala. Ty nejmen-
ší děti jistě budou fandit roš�áckému vodníku Pentličkovi a ve-
selé Dorotce, starší se pobaví mnoha komickými situacemi.
Pohádka bude mít předpremiéru  na divadelní přehlídce
Dospělí dětem v Havlíčkově Brodě na začátku května a vam-
berecké děti ji dostanou už tradičně jako dárek k
Mezinárodnímu dni dětí.

Nový jednatel spolku Vlastimil Procházka už má připravený
text pro zimní premiéru. Je to bláznivá komedie ze současnosti
Dědeček aneb Musíme tam všichni. Již samotný text je napsán
tak, že zaručuje dobrou zábavu pro diváky, kteří v této inscena-
ci jistě najdou svého oblíbeného herce, protože v obsazení se
objevují téměř všichni členové souboru. Na své si přijdou i mi-
lovníci hudby, jmenovitě příznivci Lázeňského orchestru, který
při premiéře bude doprovázet představení živě, při reprízách jej
uslyší diváci ze záznamu.

Ve stádiu dramaturgických úprav je i další inscenace autorské-
ho divadla. Autor textu Petr Župa (z jeho dílny pochází i
Templář) se tentokrát nechal inspirovat husitským hnutím, a tak
se můžeme těšit na nový, zcela jistě originální pohled na  toto
pro Čechy tak významné historické období.

Všechny tyto akce se mohou uskutečnit díky nasazení všech
ochotníků i jejich příznivců, podpoře Městského klubu
Sokolovna. I vedení města oceňuje jejich práci a poskytlo spol-
ku finanční dotaci. Díky tomu všemu tedy Zdobničan i jeho di-
váky čeká pestrá a prací nabitá sezóna, do které mu přejeme
mnoho úspěchů.                                                Karel Uhlíř



10 ZPRAVODAJ

KOSTKOVANÝ BÁL
sobota 5. února od 14 ho-
din v Sokolovně
Kostkované oblečení podmínkou
hry, soutěže pro malé i větší, ta-
nečky, srandatombola, předtan-
čení.

MASKY A LIDÉ
Výtvarná soutěž s výstavou.
Masky čerpající z naší tradice
masopustu, ale i masky orientu,
indiánské, obřadní, vhodné pro
všechny věkové kategorie  /vítá-
me příspěvky rodičů!!!/
Techniky: malba, modelování,
kašírování, šité... (fantazii se
meze nekladou!)
Výrobky opatřené jmenov-
kou, věkem a třídou odevz-
dávejte v DDM do 14. února!

Nabídka nových 
kroužků na druhé 
pololetí 
SEBEOBRANA   
pro děti od 1. třídy
cena 200,-Kč
Sportovní kroužek, bezpečné
používání prvků královského
thajského boxu, vhodné i pro
dívky, naučí se základní hmaty

sebeobrany, držení těla, sebeo-
vládání, posilování důležitých
svalových skupin.
Vede Robin Homolka - mistr ČR
v kickboxu, vícemistr ČR v thaj-
boxu.
Schůzky pravděpodobně
úterý a čtvrtek.    

KLUB DRAČÍHO DOUPĚTE  
od 6. třídy
cena 150,-Kč
Pro všechny co zajímá žánr fan-
tasy.
Dračí doupě je jednou z "role
playing games" (známější pod
svou zkratkou RPG), takzva-
ných her na hrdiny. V Dračím
doupěti se budete vžívat do rolí
postav z dávných ság a pověstí.
Můžete být udatnými válečníky,
bojujícími v obležení proti přesi-
le, bystrými hraničáři stopující-
mi v temném lese nestvůry,
ohrožující poklidné obyvatele
nedaleké vesnice, hloubavými
čaroději, snažícími se rozluštit
záhady magie a spousty jinými.
Ovšem jakou přesně postavu si
zvolíte, její vlastnosti, povaha,
ale i vzhled záleží už jen na vás.
Každopádně se s námi budete
dobře bavit.

LEVNÝ SECOND HAND LAURA
Tyršova 19 (objekt služeb, zelenina Račák)

AKCE - ODĚVY - LEDEN - SLEVA
BUNDY, KABÁTY, KUS Kč 50,- 100,-

OSTATNÍ KUS Kč 20,-
OTEVŘENO: PO - PÁ -  9,30 - 11.00     14.00 - 16.00

SO - 9, 00 - 11.00 

SOLIDNÍ ZBOŽÍ - NÍZKÉ CENY

KRAJKA - STŘEDISKO PRO VOLNÝ ČAS

Skaut info
O poklad čerta Kleofáše

Po dvou letech jsme se vrátili s naší akcí zpět do lesa a přizva-
li opět veřejnost. A tak se v pátek v podvečer sešlo ve Vamberku
přes sedmdesát dětí. Poté se všech ujal průvodce, ku pomoci při-
spěchali i tři lesní skřítci a celý průvod se vydal za město do tem-
ného lesa. Tady na pasece vzplanula brána, za ní dali dva andě-
lé každému dušičku a již mohly děti vyrazit ke vzdálenému svě-
týlku, u kterého je čekal báječný poklad. Ale najednou nikdo ne-
spěchal, a když se z lesa ozvaly strašidelné zvuky zjevně pekel-
ného původu, šum na cestě se změnil ve výkřiky. Ti starší se pře-
ce osmělili a vyrazili do tmy. Ale už se také zklamaně vrací, pro-

tože je čerti chytili a oni přišli o dušičku. Od andělů dostávají no-
vou a znovu zkoušejí štěstí. Ke konci byli někteří z nich u pokla-
du i patnáctkrát, a tak mají kapsy, pusu i bříško plné pomerančů,
mandarinek a spousty různých sladkostí. Těm nejmenším přispě-
chali na pomoc opět lesní skřítci, vzali je pod svou ochranu a
provedli je temným lesem k pokladu, kde jim dala vybrat čertov-
ská babička. Asi po hodině a půl začaly všem docházet síly i po-
klad. Proto je průvodce svolal do houfu a spolu se skřítky je do-
provodil zpět ke světlům města. A i když tato mikulášská nadíl-
ka byla poněkud netradiční, spousta dětí ten večer usínala s ži-
vými obrazy o dobrodružné pouti za pokladem ve svých hlavič-
kách.

Aby se toto vše dalo zvládnout, spojili letos skauti své síly se
zdejším Tanečním studiem M+M, se kterým od letního skautské-
ho tábora spolupracují. Díky mnoha sponzorům byl i letos po-
klad bohatý a my jim touto formou děkujeme.

Snad ještě stojí za zmínku, že dva čerti hned druhý den vyrazi-
li na vycházku do lesa a pečlivě vysbírali všechny papírky
a ostatní odpadky, které tam po nás zůstali.                               

Dušan Štark

(DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE A KRAJKÁŘSKÁ ŠKOLA)
Od nového roku se pod jeden společný název zastřešily

dvě organizace - dům dětí a krajkářská škola. Důvodem
je změna zřizovatele na Městský úřad ve Vamberku.

Odborná činnost pokračuje v obou zařízeních beze změny a přeje-
me všem dětem, jejim rodičům, pedagogům a všem přátelům š�ast-
né vykročení do nového roku!

CO CHYSTÁME V DOMĚ DĚTÍ

Přihlášky do nových kroužků přijímáme do
konce ledna 2005. Informace na tel.čísle
494 541 545

Těšíme se na Vás!!!                                          Eva Švecová



ZPRAVODAJ 11

Slavnostní zakončení kurzu tance a společenské výchovy.

Vystoupení dětského pěveckého sboru Carmina v kostele sv.
Prokopa. Klasické i méně známé koledy českých autorů navodily
příjemnou vánoční atmosféru.

Poslední akce uplynulého roku se konala na Husově náměstí.
Přívětivé počasí přilákalo stovky občanů, kteří se přišli podívat na
tradiční ohňostroj.

Společenská kronika

● Kdyby LUBOŠ FRANC neodešel před
čtyřmi roky do věčných loviš�, dožil by se
15. ledna 2005 60 let.

Manželka a synové

PROGRAM LEDEN - ⁄NOR 2005
PLESOVÁ SEZÓNA 2005:
● 21. ledna ve 20.00 hodin
PLES PEWAGU
● 28. ledna ve 20.00 hodin
PLES KRPŠ
● 12. února ve 20.00 hodin
PLES ESABU
● 18. února ve 20.00 hodin
PLES SPORTOVNÍ
● 19. února ve 20.00 hodin
PLES STAVITELSTVÍ
● 25. února ve 20.00 hodin
PLES REPREZENTAČNÍ
● 5. března ve 20.00 hodin
PLES HASIČSKÝ
● 11. března ve 20.00 hodin
PLES POLICIE
● 18. března ve 20.00 hodin 
PLES DIVADELNÍ

● 2. února v 8.30 a v 10.00
hodin
O PRINCEZNĚ MLSALCE
Nově nastudovaná pohádka
"Divadýlka z pytlíčku" nás zave-
de do království na straně jedné
a do obyčejné chaloupky na stra-
ně druhé. Ústřední postavou
království je princezna, která ml-
sá a mlsá, až z toho onemocní. A
jak se to všechno zamotá a roz-
motá? To už se nechte překvapit.
Vstupné 20,- Kč.
● 5. února ve 14.00 hodin
KOSTKOVANÝ PLES
Zábavné odpoledne pro děti.

● 16. února v 19.30 hodin
DRUHÁ KAPITOLA 
/Neil Simon/
Druhá kapitola patří mezi kon-
verzační komedie, které dove-
dou s nadsázkou, humorem a
lehkostí hovořit i o nejbolestivěj-
ších momentech lidské existen-
ce. Čtveřice postav bojuje s lás-
kou, samotou, vášní a pochyb-
nostmi především vtipným sai-
monovským jazykem a jednotli-
vé situace dávají divákovi naději
a víru, že i po těch nejsložitějších
životních zlomech,  přijde chví-
le, kdy se začne číst druhá kapi-
tola jejich š�astného života...
Hrají: Valerie Zawadská, Marti-
na Hudečková, David Matásek,
David Prachař. Vstupné 150,- Kč. 
/V předplatném./

MĚSTSKÝ KLUB SOKOLOV-
NA VAMBERK PŘIJÍMÁ
DÍVKY A CHLAPCE 

DO KURZU TANCE 
A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY 
JEHOŽ ZAHÁJENÍ JE PLÁ-
NOVÁNO NA ZÁŘÍ 2005. 

Hlásit se můžete na tel. č. 494
541 484 nebo v kanceláři
Městského klubu Sokolovna
Vamberk. 

Vše nejlepší, hlavně hodně zdraví do dalších let při příležitosti
ZLATÉ SVATBY VLASTĚ A LADISLAVU POLANSKÝM přejí 

děti Vlasta, Lá
a a Alena s rodinami.

Pronajmeme v centru Kostelce n. Orl.

PROSTORY K PODNIKÁNÍ
Vhodné pro kadeřnictví, kosmetiku, masáže apod.

Ihned volné.
Kontakt mob. 776 656 586

Následující fotografie připomínají
některé kulturní akce pořádané
Městským klubem Sokolovna na
sklonku loňského roku. Ne všechny
se uskutečnily v sále Sokolovny.



12 ZPRAVODAJ

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Zodpovědný redaktor: ing. Josef Šlechta, CSc. Telefon: 494 548 111,
fax.: 494 541 322, e-mail: slechta@vamberk-city.cz, klecandrova@vamberk-city.cz. Redakční rada: Anna Klecandrová (494 541
437), Zdeňka Freivaldová, Antonín Bartoš. Technická příprava: František Kubíček. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopiso-
vatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registrováno u MK ČR E
11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou.

Dne 18. prosince 2004 se závod-
níci oddílu SKC Sokol Vamberk -
Vidlička Zdeněk, Tomáš Hynek
Pavel Janisch - zúčastnili poslední
soutěže roku 2004, která se kona-
la ve městě Trbovlje ve Slovinsku.

Na 32. ročník této soutěže přije-
lo 480 závodníků ze 14 zemí.
Konkurence v jednotlivých katego-
riích byla velmi silná, přesto jsme
si přivezli dvě čtvrtá místa a Pavel
Janisch po prohře se závodníkem
z Uzbekistánu vybojoval třetí mís-
to a bronzovou medaili.

Kara-te znamená "holé ruce" -
bojové umění rozvíjející fyzické a
duševní schopnosti jedince ... mis-
tr Gichin Funakoshi zakladatel sty-
lu Shotokan ryu.

Vážení sportov-
ní přátelé a ostat-
ní občané města
Vamberka. V tom-
to roce oddíl kara-
te SKC Sokol
Vamberk oslaví 18
let své existence.
Dovolte, abychom
společně zalisto-
vali v kronice od-
dílu, pamětníci
zavzpomínali na
tyto časy a ostatní
abychom sezná-
mili s historií na-
šeho oddílu.

Psal se březen roku 1987, když
se do Vamberka přestěhoval z
Rokytnice v O. h. Jarda Bureš,
který v této době byl držitelem 6.
kyu (zelený pás). Karate-do cvičil
v oddíle v Rokytnici v O. h.
Sehnal pár nadšenců a založil od-
díl karate-do ve Vamberku. Po
krátké době již cvičilo v oddíle 28
cvičenců převážně ve věkových
kategoriích od dorostu po senio-
ry. Oddíl cvičil v tělocvičně ZDŠ
ve Vamberku. Tréninky probíhaly
čtyřikrát týdně, a to v pondělí,
středu, pátek a sobotu ve večer-
ních hodinách. Zde se všichni
poctivě připravovali na první
zkoušku na 8. kyu (páskování na
bílý pás). Po půlroce příprav při-
šel osudný den a 24. 9. 1987 se
prvního páskování v Rokytnici v
O. h. zúčastnili Ondřej Koněvalík,
Ladislav Lux a Jiří Beneš. Všichni
úspěšně odpáskovali před zku-
šebním komisařem p. Josefem
Golasem z Hradce Králové.

Členové oddílu byli aktivní i mi-
mo tréninky a v tomto období od-
pracovali i několik brigád: 2x na
sportovní hale TJ Baník Vamberk a
4x při výstavbě mateřské školky v
Tyršově ulici.

Dne 29. 11. 1987 proběhlo již v
tělocvičně ZŠ Vamberk druhé pás-
kování, na kterém úspěšně složili
zkoušky na bílý pás (8. kyu)

Zbyněk Lang,
Tomáš Jirsa,
Ros�a Slanina,
Pavel Jindra,
Zdeněk Trejtnar,
Jan Mareš,
Pavla Kouřilová
a Petra Losová.
Žlutý pás (7.
kyu) získal Jiří
Beneš a fialový
pás Jarda Bureš.

Třetího páskování 13. 12. 1987
se zúčastnili Michal Baláš a Pavlína
Čoupková, kteří získali 8. kyu.

6. ledna 1988 proběhla v teh-
dejším kulturním domě v Merklo-
vicích první výroční schůze a při
dobrém jídle se probíraly úspěchy
i prohry oddílu. Oddíl měl za se-
bou již dvouměsíční působení
pod záštitou TJ Baník Vamberk,
tak se zde také rokovalo o rozlo-

žení tréninkových hodin mezi
sportovní halu a tělocvičnu ZŠ.
Pochvala od zástupce Vč. svazu
karate p. Ing. Otakara Trunce po-
těšila cvičence, kteří do této doby
získali 12x bílý pás, 1x žlutý a 1 x
fialový pás. Na výročce byl také
schválen výbor oddílu a to: před-
seda Jarda Bureš, místopředseda
Ondra Koněvalík, pokladník Petr

Víšek, kultura a sport Ladislav
Lux.

Týden nato se oddíl zúčastnil
prvních závodů v Litomyšli, kde
závodníci Bureš, Beneš, Lux,
Trejtnar a Koněvalík získali první
body do celkového hodnocení a i
své první zkušenosti v soutěžích
Kata a Kumite.

Páskování, které se konalo dne
31. 1.1988 již v Hradci Králové v
malé tělocvičně Gymnázia Boženy

Němcové, nedopadlo pro oddíl
podle představ, protože z devíti
zkoušených uspěli pouze tři, a to
na žlutý pás: Ladislav Lux, Ondřej
Koněvalík a Petr Kulhánek. Asi se
na výkonu ostatních podepsala
nervozita, protože na těchto cent-
rálních zkouškách páskovalo až
300 adeptů a zkoušky trvaly i ně-
kolik hodin.           Ladislav Lux

Pokračování příště

Dne 6. 12. byl sehrán halový
turnaj mladších elévů, turnaje
se zúčastnilo šest týmů: Dvůr
Králové nad Labem, Vysoké
Mýto, Doudleby, Náchod -
Deštné a dva týmy domácího
Baníku. Vamberecký "A" tým
zakončil turnaj na čtvrtém
místě, "Béčko" skončilo po-
slední.

11. prosince nastoupilo de-
set mužstev k vánočnímu
VAMTEX CUPU. V nabité kon-
kurenci (Dvůr Králové, Tesla
Pardubice, Česká Třebová,
Šumperk, Choceň, Vysoké
Mýto, Náchod-Deštné) skon-
čili vamberští elévové na krás-
ném šestém místě.

DOROST
Zimní příprava dorostu byla

zahájena 7. 1. 2005. Hráči
budou trénovat dvakrát týd-
ně, jeden den bude vyhrazen
vytrvalostní přípravě.

Tým dorostu je přihlášen na
jeden halový turnaj 19. 2.
2005. Zimní soustředění pro-
běhne od 3. 3. do 6. 3. 2005
na Zdobnici, na chatě
Jitřenka.

 "A" MUŽSTVO
Zimní příprava zahájena

11. 1. - 3x týdně.
Mužstvo plánuje sehrání se-

dmi přípravných zápasů na
škvárovém hřišti. Bližší termí-
ny budou uveřejněny ve
skříňkách fotbalu na náměstí.

3. - 6. 2. proběhne soustře-
dění zaměřené na fyzickou
kondici. Soustředění bude na
Deštném.            Jan Mach

Výkonný výbor fotbalo-
vého oddílu přeje spor-
tovní veřejnosti hodně
zdraví a štěstí v novém
roce 2005.

VV FO gratuluje významné-
mu členu a dlouholetému ve-
doucímu mužstva panu
JOSEFU HANYKOVI k ži-
votnímu jubileu. Přeje mu sil-
né zdraví a stálou chu� do
práce s fotbalem.

Shotokan karate club Sokol Vamberk BANÍK 
VAMBERK


